
П РА ВИ ТЕ Л ЬС ТВО  И РК У Т С К О Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 июня 2021 года № 397-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования  

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности  

дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, указом Губернатора Иркутской области от 19 февраля 2021 года 
№ 46-уг «О внесении изменений в структуру исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области», постановлением Правительства 
Иркутской области от 1 марта 2021 года №  122-пп «О министерстве 
транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 сентября 2020 года №  763-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «строительства,» заменить словами «транспорта и»;
2) приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

4J

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 9 июня 2021 года № 397-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на реализацию 
мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения на автомобильных 
дорогах общего пользования местного 
значения

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
СУБСИДИЙ ИЗ О БЛ А СТН О ГО  БЮ ДЖ ЕТА  М ЕС ТН Ы М  БЮ ДЖ ЕТАМ  

В ЦЕЛЯХ С О Ф И Н А Н С И РО ВА Н И Я  РАСХ О ДН Ы Х ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  О БРАЗО ВАН ИЙ  И РКУТСКО Й  ОБЛАСТИ НА 

РЕАЛ И ЗА Ц И Ю  М ЕРОПРИЯТИЙ ПО О БЕС П ЕЧЕН И Ю  
Б ЕЗО П АСН О СТИ  ДО РО Ж Н О ГО  Д В И Ж Е Н И Я  НА  

А В Т О М О Б И Л Ь Н Ы Х  ДО РО ГАХ О БЩ ЕГО  ПОЛЬЗОВАНИЯ  
М ЕСТН О ГО  ЗНАЧЕНИЯ НА 2021 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидий ; 
(тыс. рублей)

Ликвидация мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения

1 Муниципальное образование город У сть-И лимск 1 200,3
2 Городской округ муниципальное образование города 

Братска Иркутской области
2 077,9

ИТОГО: 3 278,2
Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, прилегающих 

непосредственно к образовательным учреждениям
1 Нижнеудинское муниципальное образование 1 419,0
2 Зиминское городское муниципальное образование 2 637,3
л
Л «Ангарский городской округ Иркутской области» 1 391,0
4 Городской округ «город Свирск» Ирку тской области 2 159,2

Г  5 " ' Муниципальное образование «город Усолье- 
1 Сибирское»

1 716,4

ИТОГО: 9 322,9


